平成 23 年２月 10 日

各      位

訴訟の提起に関するお知らせ

当社は、下記のとおり、平成 23 年２月３日付（訴状送達日：平成 23 年２月 10 日）で、東京地方

裁判所において訴訟の提起を受けましたので、お知らせいたします。

記

１． 訴訟の原因及び提起されるに至った経緯

当社と株式会社デイフィールド（契約締結当時の社名は有限会社空也）の間で締結した、両者が

協力してフランチャイズビジネスの構築にあたることを約した覚書（平成 17年 10 月 29 日付）に関

し、当社の債務不履行及び当該債務の履行不能を理由として、平成 22 年 10 月 12 日付で契約の解除

を通告されたことによるものであります。

２．訴訟を提起した者

(１) 名 称   株式会社デイフィールド

(２) 所 在 地   神奈川県川崎市川崎区駅前本町 10 番地１

(３) 代表者の氏名   代表取締役 篠塚 直枝

３．訴訟の内容および請求金額

(１) 訴訟の内容

契約解除に伴う現状回復請求権として、上記覚書に基づいて株式会社デイフィールドが当社に

支払った金員の支払いを求められたものであります。

(２) 請求金額

金 3,000,000 円

４．今後の見通し

当社といたしましては、原告からの請求に対して、事実関係を確認の上、法廷の場で適切に対応

していく所存です。

なお、訴訟の推移によっては当社の業績に影響を及ぼす可能性がありますが、現時点ではその影

響は不明であります。影響が生じた場合は、速やかにお知らせいたします。

以 上

上場会社名 株 式 会 社 リ ン ク ・ ワ ン

代表者名 代表取締役社長 長 谷 部  修

 (コード番号 2403 東証マザーズ)

問合せ先 管 理 部 長 安 武  理 志

電話番号 0 3（ 5 9 0 9） 4 0 8 0（ 代 表 ）